

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		506-k173150-00004-41(0)		設 計 者 名			
費 目		測量及び試験費		工 事 名		二級水系員弁川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤 (用地測量) 業務委託	
所 属 名		桑名建設事務所 用地調整室					
適 用 単 価		業務					
入 札 日 (開 札 日)		年 月 日					
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 5月 1日					
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 5月 1日					
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名					
	生 コ ン						
	石 材						
適 用 工 種		(係数ランク 1)					

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	80%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	二級水系員井川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤 (用地測量)業務委託	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	共通					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通			式	1		238,900			
共通			式	1		238,900			
打合せ等			式	1		238,900			
打合せ			業務	1	238,900	238,900			単-1号 A1
用地測量（用地部門）			式	1		932,655			
用地測量			式	1		932,655			
作業計画			式	1		281,500			
作業計画			業務	1	136,000	136,000			単-2号 A1
現地踏査			業務	1	145,500	145,500			単-3号 A1
境界確認			式	1		132,616			
境界確認			ha	0.4	243,600	97,440			単-4号 A1
土地境界確認書作成			ha	0.4	87,940	35,176			単-5号 A1

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	二級水系員井川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤 (用地測量)業務委託	当 初	業 種	測量業務	金額	数量増減	金額増減	摘要
			項 目	用地測量(用地部門)				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価			
境界測量			式	1		200,774		
補助基準点の設置			ha	0.4	185,300	74,120		単-6号 A1
境界測量			ha	0.4	299,500	119,800		単-7号 A1
用地境界仮杭設置			ha	0.042	163,200	6,854		単-8号 A1
境界点間測量			式	1		82,400		
境界点間測量			ha	0.4	206,000	82,400		単-9号 A1
面積計算			式	1		111,640		
面積計算			ha	0.4	279,100	111,640		単-10号 A1
用地実測図原図等の作成			式	1		118,698		
用地実測図原図作成		縮尺による変化率1/500	ha	0.4	195,500	78,200		単-11号 A1
用地平面図作成		縮尺による変化率1/500	ha	0.4	94,490	37,796		単-12号 A1
土地調書作成			ha	0.042	64,350	2,702		単-13号 A1

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	二級水系員弁川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤 (用地測量) 業務委託	当 初	業 種	測量業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地現地調査報告書作成		式	1		5,027			
土地現地調査報告書作成		ha	0.042	62,730	2,634			単-14号 A1
土地現地調査報告書添付図面作成		ha	0.042	56,980	2,393			単-15号 A1
応用測量		式	1		451,930			
路線測量		式	1		451,930			
路線測量		式	1		451,930			
用地幅杭設置測量	交通量による変化率0 ~1000台未満/12時間 [0.0]	km	0.43	1,051,000	451,930			単-16号 A1
直接経費		式	1		65,567			
直接経費		式	1		65,567			
旅費交通費		式	1		8,567			
旅費交通費(率計上)(測量) 1,529,858 × 0.56%	旅費交通費の指定: 滞 在を伴わない	式	1		8,567			A1
電子成果品作成費		式	1		57,000			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	二級水系員弁川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤 (用地測量) 業務委託	当 初	業 種	測量業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費(測量) 2.3×1,529千円 0.44		式	1		57,000			
直接測量費		式	1		1,689,052			
間接測量費		式	1		1,350,948			
諸経費 1,689,052 × 80%		式	1		1,350,948			
測量業務価格		式	1		3,040,000			
用地調査等		式	1		504,384			
共通		式	1		215,284			
打合せ協議		式	1		169,000			
打合せ協議		業務	1	169,000	169,000			単-17号 Y1
作業計画の策定		式	1		46,284			
作業計画書の作成		業務	1	46,284	46,284			単-18号 Y1
建物等の調査		式	1		289,100			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	二級水系員弁川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤 (用地測量) 業務委託	当 初	業 種	用地調査等					
			項 目	用地調査等					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査			式	1		84,500			
現地踏査 (建物等調査)			業務	1	84,500	84,500			単-19号 Y1
立竹木			式	1		204,600			
立竹木調査		用材林 傾斜地 調査 ・図面のみ	m2	3,300	62	204,600			単-20号 Y1
直接経費			式	1		44,939			
直接経費			式	1		44,939			
材料費等			式	1		35,306			
材料費等 (串計上) 504,384× 7%			式	1		35,306			
旅費交通費			式	1		9,633			
旅費交通費 (串計上) 504,384× 1.91%		旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		9,633			
直接原価			式	1		549,323			
その他原価			式	1		271,610			

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	二級水系員弁川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤 (用地測量) 業務委託	当 初	業 種	設計業務					
			項 目	業務原価					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務原価			式	1		820,933			
一般管理費等			式	1		442,067			
設計業務価格			式	1		1,263,000			
業務価格			式	1		4,303,000			
消費税相当額 4,303,000×10%			式	1		430,300			
業務費計			式	1		4,733,300			

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度二級水系員井川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤

測量業務		建設コンサルタント		地質調査業務		一般調査業務	
項目		金額・率(%)		項目		金額・率(%)	
直接測量費		1,689,052		純調査費(直接調査費及び間接調査費)			
非対象額		0		非対象額			
管理費区分9・1(成果検定費等)		0		管理費区分9・1(諸経費の非対象)			
対象額		1,689,052		対象額			
諸経費率		80%		諸経費率			
諸経費(計算額)		1,351,241		諸経費(計算額)			
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		0		調整額			
竣工平面図作成の諸経費率		0%		諸経費計上額			
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		0		調整業務計上額			
調整額		293		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)			
諸経費計上額		1,350,948		その他原価の割合(α)			
調整業務計上額				その他原価計上額			
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		0		直接原価			
その他原価の割合(α)		0%		その他原価			
その他原価計上額		0		一般管理費対象額			
直接原価		0		一般管理費等の割合(β)			
その他原価		0		一般管理費等計上額			
一般管理費対象額		0					
一般管理費等の割合(β)		0%					
一般管理費等計上額		0					

- 1 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度二級水系員井川水系二之瀬川砂防・荒田えん堤

地質調査業務		設計業務		建設コンサルタント	
解析調査業務		項目		金額・率(%)	
項目		金額・率(%)		項目	
直接人件費				直接人件費	
その他原価の割合(α)				504,384	
その他原価計上額				その他原価の割合(α)	
直接原価				35%	
非対象額(一)				その他原価計上額	
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)				271,610	
一般管理費対象額				直接原価	
一般管理費等の割合(β)				549,323	
一般管理費等(計算値)				非対象額(一)	
調整額				0	
一般管理費等計上額				管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	
				0	
				一般管理費対象額	
				820,933	
				一般管理費等の割合(β)	
				35%	
				一般管理費等(計算値)	
				442,072	
				調整額	
				5	
				一般管理費等計上額	
				442,067	
(直接経費)				(直接経費)	
				44,939	

- 2 -

三重県 県土整備部

單僑適用年月日	令和 6年 5月 1日
步掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 1 -

1次単価表

單僑適用年月日	令和 6年 5月 1日
步掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
現地踏査		業務		1		145,500		145,500		WG220301 管理費区分 無 単-23号	
計								145,500			
単価								145,500		円/業務	
現地踏査		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
		耕地 面積=0.4ha :		業務		1		145,500		145,500	

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
境界確認		ha		1		243,600		243,600		WG221201 管理費区分 無 単-24号	
計								243,600			
単価								243,600		円/ha	
境界確認		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
		耕地 面積=0.4ha :		ha		1		243,600		243,600	

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	境界測量				単位	ha	数量	1	単価	299,500
規格										
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
境界測量		耕地 面積=0.4ha :	ha	1	299,500	299,500	MC221501 管理費区分 無 単-27号			
計						299,500				
単価						299,500	円/ha			

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	用地境界仮杭設置				単位	ha	数量	1	単価	163,200
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
用地境界仮杭設置		耕地 面積=0.042ha :		ha	1	163,200	163,200	M6221601 管理費区分 無 単-28号		
計							163,200			
単価							163,200	円/ha		

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	用地実測図原図作成 縮尺による変化率1/500	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用地実測図原図作成	縮尺による変化率=1/500:	ha	1	195,500	195,500	WG222001 管理費区分 無 単-31号
計					195,500	
単価					195,500	円/ha

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	用地平面図作成 縮尺による変化率1/500	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用地平面図作成	縮尺による変化率=1/500:	ha	1	94,490	94,490	WG22201 管理費区分 無 単-32号
計					94,490	
単価					94,490	円/ha

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土地現地調査報告書添付図面作成	ha	1	56,980	56,980	DA53720 管理費区分 無 単-35号
計				56,980	
単価				56,980	円/ha

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地幅杭設置測量	km	1	129,400	129,400	※S104401 管理費区分 無 単-36号
座標計算	km	1	396,500	396,500	※S104402 管理費区分 無 単-37号
測定設置	km	1	64,940	64,940	※S104403 管理費区分 無 単-38号
杭打図作成	km	1	313,100	313,100	※S104404 管理費区分 無 単-39号
用地幅杭点間測量(辺長測定)	km	1	147,800	147,800	※S104405 管理費区分 無 単-40号
点検整理	km	1			
計				1,051,740	
単価				1,051,000	円/km

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (建物等調査)			業務	1	84,500	84,500	DB403010 管理費区分 無 単-43号
計						84,500	
単価						84,500	円/業務

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立竹本調査	用材林 傾斜地 調査・図面のみ		m2	1	62	62	DB404010 管理費区分 無 単-44号
用材林 (立竹木)		地形=傾斜地:調査(外業)の有無=有り/ 図面等(内業)の有無=有り:算定(内業) の有無=無し:	m2	1	62	62	
計						62	
単価						62	円/m2

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS107601

名称		業務		数量		金額		摘要	
規格	3回	単位		数量	1	単価	238,900		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師	直接人件費	人	2.5	54,600	136,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師	同上	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補	同上	人	1.5	36,900	55,350	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計					238,950				
単価					238,900	円/業務			
J01 中間打合せ回数	3 回								

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WG220201

名称		業務		数量		金額		摘要	
規格		単位		数量	1	単価	136,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.8	54,600	43,680	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 (内業)	同上	人	1.1	47,100	51,810	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	36,900	40,590	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計					136,080				
単価					136,000	円/業務			

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WG221401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	補助基準点の設置	単位	数量	単価	金額	単価	185,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	47,100	18,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 (外業)	同上	人	0.8	47,100	37,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	36,900	14,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)	同上	人	0.8	36,900	29,520	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,600	13,840	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)	同上	人	0.8	34,600	27,680	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 (外業)	同上	人	0.8	25,900	20,720	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	3%	式	1		4,891	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	3.5%	式	1		5,706	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	7%	式	1		11,755	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		185,392	IH3150000 管理費区分 無	

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WG221401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	補助基準点の設置	単位	数量	単価	金額	単価	185,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計					185,392		
単価					185,300	円/ha	
J01 地域による変化率	大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積 都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 0.4 ha 0 ha					

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WG221601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	用地境界仮杭設置	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.3	47,100	14,130	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)	同上	人	0.8	47,100	37,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.3	36,900	11,070	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	0.8	36,900	29,520	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.3	34,600	10,380	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	0.8	34,600	27,680	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	0.8	25,900	20,720	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		4,535	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	5%	式	1		7,559	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		163,274	IH3150000 管理費区分 無
計					163,274	

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WG221601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	用地境界仮杭設置	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					163,200	円/ha
J01 地域による変化率	大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積 都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 0.042 ha 0 ha				

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WG221801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	境界点間測量		単位	ha	数量	1	単価	206,000
	名称	規格／条件						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.2	47,100	9,420	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 (外業)	同上	人	1.2	47,100	56,520	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	36,900	14,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (外業)	同上	人	1.2	36,900	44,280	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,600	13,840	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (外業)	同上	人	1.2	34,600	41,520	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費	4%	式	1		7,213	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費	3%	式	1		5,410	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費	7%	式	1		13,128	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率	100%		1		206,091	IH3150000 管理費区分 無		
計					206,091			

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WG221801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	境界点間測量			単位 ha	数量	1	単価	206,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						206,000	円／ha	
J01 地域による変化率		大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積	0 ha 0 ha 0 ha					
		都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 0.4 ha 0 ha					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WG221901

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
面積計算		ha				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
測量技師 (内業)	直接人件費	人	2.2	47,100	103,620	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	2.2	36,900	81,180	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	2.2	34,600	76,120	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
精度管理費	7%	式	1		18,264	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		279,184	IH3150000 管理費区分 無
計					279,184	
単価					279,100	円/ha
J01 地域による変化率	大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積 都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 0.4 ha 0 ha				

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WG222001

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
用地実測図原図作成		ha				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1.3	47,100	61,230	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.7	36,900	62,730	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.7	34,600	58,820	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
精度管理費	7%	式	1		12,794	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		195,574	IH3150000 管理費区分 無
計					195,574	
単価					195,500	円/ha
J01 縮尺による変化率	1/500					

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

DXA53710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土地現地調査報告書作成				単位	ha	数量	1	単価	62,730
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師補 (内業)		直接人件費	人	1.7	36,900	62,730	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
変化率		100%		1		62,730	IH3150000 管理費区分 無			
計						62,730				
単価						62,730	円/ha			
J01 地域による変化率		大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積 都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 0.042 ha 0 ha							

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

DXA53720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土地現地調査報告書添付図面作成			単位	ha	数量	1	単価	56,980
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量補助員 (内業)		直接人件費	人	2.2	25,900	56,980	R0612 管理費区分 無 割増率 0%		
変化率		100%		1		56,980	IH3150000 管理費区分 無		
計						56,980			
単価						56,980	円/ha		
J01 地域による変化率		大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積 都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積	0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 0.042 ha 0 ha						

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS104401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算	0~1000台未満/12時間 [0.0]	kn			1	129,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	47,100	32,970	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	36,900	40,590	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3.5%	式	1		2,574	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式	1		4,781	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	160%		1		129,464	IH3150000 管理費区分 無
計					129,464	
単価					129,400	円/kn
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn 0 kn				

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS104401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算	0~1000台未満/12時間 [0.0]	kn			1	129,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 kn 0 kn 0 kn				
	森林 低山地 森林 高山地	0.43 kn 0 kn				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS104402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	測定設置	単位	km	数量	1	単価	396,500
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.9	47,100	89,490	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)	同上	人	1.9	36,900	70,110	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)	同上	人	1.9	34,600	65,740	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	3.5%	式	1		7,886	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	6.5%	式	1		14,647	ZS7S10600 管理費区分 無	
変化率	160%		1		396,596	IH3150000 管理費区分 無	
計					396,596		
単価					396,500	円／km	
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS104402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		測定設置		1.000-000000020					
規格		0~1000台未満/12時間 [0.0]		単位	km	数量	1	単価	396,500
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要
		原野 平地		0 km					
		原野 丘陵地		0 km					
		原野 低山地		0 km					
		原野 高地		0 km					
		森林 平地		0 km					
		森林 丘陵地		0 km					
		森林 低山地		0.43 km					
		森林 高地		0 km					
J02 交通量による変化率		0~1000台未満/12時間 [0.0]							

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS104403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	杭打図作成		単位	kn	数量	1	単価	64,940
規格	0〜1000台未満／12時間 [0.0]							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師補 (内業)	直接人件費	人	1	36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費	3.5%	式	1		1,291	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費	6.5%	式	1		2,398	ZS7S10600 管理費区分 無		
変化率	160%		1		64,942	IH3150000 管理費区分 無		
計					64,942			
単価					64,940	円／kn		
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 kn 0 kn 0 kn						
	市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 kn 0 kn 0 kn						
	耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 kn 0 kn 0 kn						
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 kn 0 kn 0 kn						
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 kn 0 kn 0 kn						

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS104403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	杭打図作成		単位	kn	数量	1	単価	64,940
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0]							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J02 交通量による変化率	森林 低山地 森林 高山地 0～1000台未満／12時間 [0.0]	0.43 kn 0 kn						

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS104404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	用地幅杭点間測量 (辺長測定)	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]	単位	数量	1	単価	313,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.5	47,100	70,650	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.5	36,900	55,350	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1.5	34,600	51,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3.5%	式	1		6,226	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式	1		11,563	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	160%		1		313,102	IH3150000 管理費区分 無
計					313,102	
単価					313,100	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS104404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		用地幅杭点間測量 (辺長測定)		単位	kn	数量	1	単価	313,100
規格		0～1000台未満／12時間 [0.0]							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
		原野 平地		0 kn					
		原野 丘陵地		0 kn					
		原野 低山地		0 kn					
		原野 高山地		0 kn					
		森林 平地		0 kn					
		森林 丘陵地		0 kn					
		森林 低山地		0.43 kn					
J02 交通量による変化率		森林 高山地		0 kn					
		0～1000台未満／12時間 [0.0]							

- 48 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

DB401010

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ協議		0回				1				169,000			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
主任技師 (外業)		直接人件費		人		1		64,800		64,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (外業)		同上		人		1		57,000		57,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (外業)		同上		人		1		47,200		47,200		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計										169,000			
単価										169,000		円/業務	
J01 中間打合せ回数		0 回											

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

DB401020

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
作業計画書の作成						1				46,284			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費		人		0.38		64,800		24,624		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上		人		0.38		57,000		21,660		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計										46,284			
単価										46,284		円/業務	

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

DB403010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (建物等調査)						1	84,500
主任技師 (外業)	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (外業)	同上	人	0.5	57,000	28,500		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上	人	0.5	47,200	23,600		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						84,500	
単価						84,500	円/業務

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

DB404010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用材林 (立竹木)						1,000	62
傾斜地 有り 有り 無し							
技師 (B) (外業)	直接人件費	人	0.29	47,200	13,688		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.09	47,200	4,248		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (外業)	同上	人	0.29	38,400	11,136		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.61	38,400	23,424		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (外業)	同上	人	0.29	33,600	9,744		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						62,240	
単価						62	円/㎡
J01 地形	傾斜地						
J02 調査 (外業) の有無	有り						
J03 図面等 (内業) の有無	有り						
J04 算定 (内業) の有無	無し						

- 54 -

三重県 県土整備部

登録単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

